
                         今年も暑い夏がやってまいりましたが、「学生シェアハウス fil」をご利用、ご支援いただいて

                         おります皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。「学生シェアハウス fil」は

                        昨年の12月頃から数名の学生の先行入居が始まり、今年２月からは１階で「地場もん屋食堂fil」

                         の営業が始まりました。そして、４月には多くの新入生も迎え、現在 17 名の入居があります。

                       7 月には隣接地で「コインランドリー fil」と「お庭 fil」も完成し、構想から 4 年かけ、よう

                         やく fil 全体がグランドオープンいたしました。シェアハウスは全 32 室ありますので、まだ                        

                        15 室空きがありますが、一度に 1 年生で一杯にするのではなく、これからは徐々に入居学生を           

                         増やし、先輩・後輩が良い関係でシェアハウスの同居人としてお互いに切磋琢磨し成長されること

                          を願っております。まちに住み、同級生だけではなく、先輩・後輩、そして経験豊富な社会人

の方々と様々な活動を共に取り組む中で、価値観の違いを知り、社会のルールも学びながら、相手を尊敬しつつ、最後は

自分で決断し、自分で実行し、自分で責任を取る。そうした自立した大人が fil から育っていくことでしょう。なお、「fil」

を運営いたします（株）富山市民プラザでは、入居学生のご家族の皆様や fil 入居学生を中心とした活動を応援していただ

いております「サポートクラブ」会員の企業の皆様に、fil での様々な活動や学生の生活の様子をお伝えするため「fil 通信」

を発行することにいたしました。引き続き、「fil」を暖かく見守り、ご支援いただきますようお願いいたします。　



                         今年も暑い夏がやってまいりましたが、「学生シェアハウス fil」をご利用、ご支援いただいて

                         おります皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。「学生シェアハウス fil」は

                        昨年の12月頃から数名の学生の先行入居が始まり、今年２月からは１階で「地場もん屋食堂fil」

                         の営業が始まりました。そして、４月には多くの新入生も迎え、現在 17 名の入居があります。

                       7 月には隣接地で「コインランドリー fil」と「お庭 fil」も完成し、構想から 4 年かけ、よう

                         やく fil 全体がグランドオープンいたしました。シェアハウスは全 32 室ありますので、まだ                        

                        15 室空きがありますが、一度に 1 年生で一杯にするのではなく、これからは徐々に入居学生を           

                         増やし、先輩・後輩が良い関係でシェアハウスの同居人としてお互いに切磋琢磨し成長されること

                          を願っております。まちに住み、同級生だけではなく、先輩・後輩、そして経験豊富な社会人

の方々と様々な活動を共に取り組む中で、価値観の違いを知り、社会のルールも学びながら、相手を尊敬しつつ、最後は

自分で決断し、自分で実行し、自分で責任を取る。そうした自立した大人が fil から育っていくことでしょう。なお、「fil」

を運営いたします（株）富山市民プラザでは、入居学生のご家族の皆様や fil 入居学生を中心とした活動を応援していただ

いております「サポートクラブ」会員の企業の皆様に、fil での様々な活動や学生の生活の様子をお伝えするため「fil 通信」

を発行することにいたしました。引き続き、「fil」を暖かく見守り、ご支援いただきますようお願いいたします。　


